АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАИОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 февраля 2024 г. № 60

пос. Коноша Архангельской области

. Об утверждении стоимости ритуальных услуг, входящихв
гарантированный перечень возмещаемых за счет средств

Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации
территории Коношского муниципального района Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12 января 1996 года
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом Коношского
муниципального района Архангельской области, администрация муниципального
района постановляет:

1. Утвердить прилагаемую стоимость ритуальных услуг, входящих в
гарантированный перечень возмещаемых за счет средств Фонда пенсионного и
социального страхования Российской Федерации и действующих на территории
муниципального образования «Коношский муниципальный район» в размере
10 044,24 (десять тысяч сорок четыре) рубля24 копеек.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
муниципального образования «Коношский муниципальный район» в
информационно-телекоммуникационной ‘сети «Интернет» и опубликованию в

районной газете «Коношский курьер».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяет действие на правоотношения, сложившиеся с 01 февраля 2024 года.

С.С. Едемский

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования

«Коношский муниципальный район»
от 01 февраля2024 г. № 60

Стоимость ритуальных услуг, входящихв гарантированный перечень
возмещаемыхза счет средств Фонда пенсионного и социального страхования

Российской Федерациии действующихна территории Коношского
муниципального района Архангельской области с 01 февраля2024 года

Наименование услуги Стоимость ритуальных услуг,
возмещаемая за счет средств Фонда

пенсионного и социального
страхования Российской Федерации

(руб.)
1. Оформление документов необходимых 278,04 руб.
для погребения
2. Услуги по предоставлению гроба:
а) изготовление гроба; 3 000,46 руб.
6) изготовление временного памятника — 556,11 руб.
надгробия
3) Перевозка гроба с телом умершего в

морг и на кладбище (услуги катафалка):
а) доставка гроба и предметов ритуала в 370,64 руб.
морг;
6) доставка гроба на кладбище 1 668,26 руб.
4. Погребение 4 170,73 руб.
ИТОГО: 10 044,24 руб.

Основание: п.3 ст.9 Федерального закона от 12 января 1996 года №8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», постановление Правительства Российской
Федерации от 23 января 2024 года '№46 «Об утверждении коэффициента
индексации выплат, пособий и компенсацийв 2024 году».